

Weinkarte

Rotweine

1229	2012 Acolon Qualitätswein –trocken- RZ 1,5 g/l FS 4,6 g/l	0,75l	€ 6,66)	€ 5,00
1235	2012 Rotwein Qualitätswein –feinherb- Rz 9,0 g/l FS 4,0 g/l	0,75l	(€ 5,33/l)	€ 4,10
1507	2015 Rosé Qualitätswein –feinherb- RZ 14,0 g/l / FS 6,0 g/l AWC-Vienna „Seal of approval“	0,75l	€ 6,40	€ 4,40

Weißwein

1513	2015 Riesling Qualitätswein trocken –L- RZ 8,5 g/l FS 7,0 g/l „Herkunft mit Profil“ AWC-Vienna „Silber“	1,0l		€ 4,10
1531	2015 Riesling Qualitätswein -feinherb –L- RZ 14,5 g/l FS 7,0 FS g/l AWC-Vienna „Gold“	1,0l		€ 4,10
1533	2015 Grauer Burgunder Spätlese -Binger Bubenstück- Qualitätswein –trocken- RZ 5,0 g/l FS 6,0 g/l	0,75l	(€ 6,80/L)	€ 5,20
1415	2014 Chardonnay Qualitätswein –trocken- RZ 5,5 g/l FS 6,5 g/l AWC-Vienna „Seal of approval“	0,75l	(€ 6,66)	€ 5,00
1319	2013 Riesling Binger Pfarrgarten Qualitätswein –trocken- RZ 7,0 g/l FS 7,0 g/l „Herkunft mit Profil“	0,75l	(€ 6,27/l)	€ 4,80

1530	2015 Riesling „Jubiläumswein 200 Jahre Rheinhessen“ Qualitätswein –trocken- RZ 8,0 g/l FS 7,6 g/l „Herkunft mit Profil“ AWC-Vienna „Silber“	0,75l	(€ 6,93/l)	€ 5,20
1529	2015 Weißburgunder „der Vergessene“ Qualitätswein –feinherb- Rz 13,0 g/l FS 6,0 g/l AWC-Vienna „Silber“	0,75l	(€ 6,93/l)	€ 5,20
1429	2014 Riesling Binger Scharlachberg Qualitätswein -feinherb- RZ 13,5 g/l FS 7,0g/l AWC-Vienna „Gold“	0,75l	(€ 6,40/l)	€ 8,80
1532	2015 Riesling Qualitätswein –lieblich- RZ 37,5 g/l / FS 7,5 g/l AWC-Vienna „Silber“	0,75l	€ 6,40/L)	€ 4,40
1336	2013 Gewürztraminer Spätlese RZ 42,0 g/l / FS 8,0 g/l AWC-Vienna „Silber“	0,75 l	(€ 7,73/L)	€ 5,80
1306	2013 Huxelrebe Auslese	0.75l	(€ 9,47)	€ 7,10

Winzersekt
handgerüttelt nach traditioneller Art

Riesling -extratrocken- 0,75l (€ 11,26/L) **€ 8,80**

Hefeschnaps + Edelbrände

Hefe 0,5l (€ 17,20/L) **€ 8,60**

Tresterbrand 0,5l (€ 21,50/L) **€ 12,50**

Williams Christ 0,5l (€ 24,30/L) **€ 12,50**